
ยอดรวม 150,201 9,086 1,125 1,687 2,889 5,701 315 36 45 42 123 9 5,824

ศรีสะเกษ 150,201 9,086 1,125 1,687 2,889 5,701 315 36 45 42 123 9 5,824

เมืองศรีสะเกษ 10,403 149 124 138 340 602 37 13 15 15 43 1 645

ยางชุมน้อย 3,059 426 2 4 2 8 2 0 0 0 0 0 8

กันทรารมย์ 11,239 227 43 110 47 200 20 0 0 0 0 0 200

กันทรลักษ์ 14,957 3,532 279 631 741 1,651 69 3 3 0 6 1 1,657

ขุขันธ์ 18,708 269 43 44 91 178 19 4 14 0 18 1 196

ไพรบึง 5,207 19 14 5 41 60 6 0 0 0 0 0 60

ปรางค์กู่ 7,409 13 34 34 59 127 16 10 0 10 20 1 147

ขุนหาญ 9,088 326 82 55 283 420 12 0 0 0 0 0 420

ราษีไศล 6,655 394 61 104 203 368 14 0 0 0 0 0 368

อุทุมพรพิสัย 13,296 113 116 24 274 414 24 3 0 4 7 1 421

บึงบูรพ์ 1,535 2 1 0 11 12 1 0 0 0 0 0 12

ห้วยทับทัน 6,170 53 42 90 52 184 11 1 5 8 14 1 198

โนนคูณ 4,053 66 13 76 32 121 6 0 0 0 0 0 121

ศรีรัตนะ 5,601 1,742 33 43 63 139 10 0 0 0 0 0 139

น้้าเกล้ียง 4,934 68 15 36 7 58 6 0 4 4 8 1 66

วังหิน 5,439 234 24 43 49 116 10 0 0 0 0 0 116

ภูสิงห์ 6,495 54 35 3 120 158 12 0 0 0 0 0 158

เมืองจันทร์ 2,334 627 8 4 24 36 3 0 0 0 0 0 36

เบญจลักษ์ 3,400 356 90 84 256 430 20 0 0 0 0 0 430

พยุห์ 4,205 36 55 130 156 341 9 2 1 1 4 1 345

โพธ์ิศรีสุวรรณ 2,849 3 6 29 17 52 5 0 3 0 3 1 55

รายงานจ านวนเกษตรกรผู้เล้ียงแพะ และ แพะ ปี 2566

แพะ

ผู้

(ตัว) แรกเกิด

ถึงแพะสาว

เมีย (ตัว)

ต้ังท้องแรก

ข้ึนไป

จ านวน

(ตัว)

รวม

เกษตรกร

(ราย)

แพะเน้ือ

ผู้

(ตัว) แรกเกิด

ถึงแพะสาว

เมีย (ตัว)

ต้ังท้องแรก

ข้ึนไป

จ านวน

(ตัว)

รวม

รวมเกษตรกร

ผู้เล้ียงสัตว์

(ราย)

 จังหวัด รวมเกษตรกรท่ี

ปลูกพืชอาหารสัตว์ 

(ราย)

323

323

เกษตรกร

(ราย)

แพะนม

จ านวน

(ตัว)

รวม

เกษตรกร

(ราย)

38

2

20

70

20

6

17

12

14

24

1

12

6

10

7

6

10

12

3

20

10



ศิลาลาด 3,165 377 5 0 21 26 3 0 0 0 0 0 26 3


